



GEO PROSPERITY

GEOLOGIA E ENGENHARIA

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

CNPJ: 69.727.519/0001-72

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ENDEREÇO: AV. JERICOACOARA, 474 - CENTRO - JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

DATA: jul/18

TABELA BASE: SEINFRA 0041 DESONERADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

				UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 14.821,66
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 128,31	R\$ 769,86
1.2	74220/001	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	52,14	R\$ 51,43	R\$ 2.681,56
1.3	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	14,48	R\$ 31,42	R\$ 454,96
1.4	C1045	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	231,60	R\$ 6,28	R\$ 1.454,45
1.5	C1052	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	231,60	R\$ 15,36	R\$ 3.557,38
1.6	C1054	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC	M2	205,20	R\$ 7,85	R\$ 1.610,82
1.7	C2206	SEINFRA	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	11,75	R\$ 5,24	R\$ 61,57
1.8	C3040	SEINFRA	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	21,29	R\$ 4,52	R\$ 96,23
1.9	C2941	SEINFRA	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PASSEIO CIMENTADO	M2	285,55	R\$ 9,13	R\$ 2.607,07
1.10	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	9,04	R\$ 169,00	R\$ 1.527,76
2 MOVIMENTO DE TERRA							R\$ 3.537,14
2.1	C2789	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2,00m	M3	23,90	R\$ 5,78	R\$ 138,14
2.2	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	47,82	R\$ 66,11	R\$ 3.161,38
2.3	C2920	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	16,71	R\$ 14,22	R\$ 237,62
3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS							R\$ 35.253,00
3.1 INFRAESTRUTURA							R\$ 9.944,71
3.1.1	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	5,55	R\$ 345,99	R\$ 1.920,24
3.1.2	C1400	SEINFRA	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL 5 X	M2	53,38	R\$ 43,72	R\$ 2.333,77
3.1.3	C4151	SEINFRA	ARMADURA DE AÇO CA 50/60 P/ FUNDAÇÃO	KG	458,40	R\$ 7,21	R\$ 3.305,06
3.1.4	C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	7,19	R\$ 331,80	R\$ 2.385,64
3.2 SUPERESTRUTURA							R\$ 25.308,29
3.2.1	C1399	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL 5X	M2	94,84	R\$ 74,33	R\$ 7.049,46
3.2.2	C0215	SEINFRA	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	KG	239,00	R\$ 7,25	R\$ 1.732,75
3.2.3	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	479,80	R\$ 6,67	R\$ 3.200,27
3.2.4	C0217	SEINFRA	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	163,50	R\$ 6,64	R\$ 1.085,64
3.2.5	C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	7,63	R\$ 331,80	R\$ 2.531,63
3.2.6	C4418	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	125,11	R\$ 77,60	R\$ 9.708,54
4 PAREDES E PAINÉIS							R\$ 11.742,53
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	226,93	R\$ 37,58	R\$ 8.528,03
4.2	C0074	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	5,63	R\$ 66,30	R\$ 373,27
4.3	C1134	SEINFRA	DIVISÓRIA DE GRANILITE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	15,60	R\$ 182,13	R\$ 2.841,23
5 ESQUADRIAS E FERRAGENS							R\$ 2.797,97
5.1	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	2,00	R\$ 482,90	R\$ 965,80
5.2	C0001		PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS	UN	2,00	R\$ 272,85	R\$ 545,70
5.3	C0002		PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS	UN	2,00	R\$ 299,70	R\$ 599,40
5.4	C4513	SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	2,81	R\$ 244,51	R\$ 687,07
6 VIDROS							R\$ 6.306,12
6.1	C2672	SEINFRA	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	M2	2,81	R\$ 150,00	R\$ 421,50
6.2	C0003		FIXO DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X3.00)m E=10mm	CJ	2,00	R\$ 1.057,53	R\$ 2.115,06
6.3	C0004		PORTA 2 FOLHAS C/BANDEIRA DE VIDRO TEMPERADO E=10mm C/MOLA (1.80X3.00)m	CJ	1,00	R\$ 3.769,56	R\$ 3.769,56
7 COBERTURA							R\$ 3.610,03
7.1	72085	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	198,79	R\$ 1,72	R\$ 341,92
7.2	72086	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	198,79	R\$ 5,29	R\$ 1.051,60
7.3	72089	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	198,79	R\$ 11,15	R\$ 2.216,51
8 IMPERMEABILIZAÇÃO							R\$ 1.197,77
8.1	74106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS	M2	23,59	R\$ 7,97	R\$ 188,01



GEO PROSPERITY

GEOLOGIA E ENGENHARIA

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

CNPJ: 69.727.519/0001-72

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ENDEREÇO: AV. JERICOACOARA, 474 - CENTRO - JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

DATA: jul/18

TABELA BASE: SEINFRA 024.1 DESONERADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.2	6225	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS/LAJES DESCOBERTAS, COM EMULSAO ASFALTICA COM ELASTOMEROS, 3 DEMAOS	R\$ 304,87
8.3	C1468	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	R\$ 704,89

9 REVESTIMENTOS				R\$ 25.607,54
9.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	R\$ 1.342,70
9.2	C1213	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	R\$ 6.544,44
9.3	C2123	SEINFRA	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	R\$ 3.000,74
9.4	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm ²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	R\$ 6.968,68
9.5	C1877	SEINFRA	PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L - T - U)	R\$ 1.676,05
9.6	C0781	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4 P/ TETO	R\$ 204,48
9.7	C1217	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:2:11 ESP=20 mm P/ TETO	R\$ 579,15
9.8	C2125	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4:5 ESP=5 mm P/ TETO	R\$ 421,03
9.9	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P	R\$ 4.870,27

10 PISOS				R\$ 22.588,45
10.1	C3001	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm ²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	R\$ 1.117,54
10.2	C4067	SEINFRA	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	R\$ 3.385,51
10.3	C1914	SEINFRA	PISO C/FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm)	R\$ 6.782,48
10.4	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	R\$ 2.639,49
10.5	88649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	R\$ 576,46
10.6	C2284	SEINFRA	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	R\$ 237,52
10.7	C3446	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (19,9x10x4)cm CINZA	R\$ 5.423,46
10.8	C3445	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (19,9x10x4)cm COLORIDO	R\$ 1.159,37
10.9	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	R\$ 1.266,62

11 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS				R\$ 10.925,17
11.1 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 1.134,58
11.1.1	C2625	SEINFRA	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")	R\$ 299,01
11.1.2	C2626	SEINFRA	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")	R\$ 694,05
11.1.3	C2159	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	R\$ 141,52

11.2 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				R\$ 6.027,34
11.2.1	C3585	SEINFRA	MUTIRÃO MISTO - CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA	R\$ 115,04
11.2.2	C1551	SEINFRA	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	R\$ 71,12
11.2.3	C1552	SEINFRA	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	R\$ 39,12
11.2.4	C1549	SEINFRA	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	R\$ 82,68
11.2.5	C4388	SEINFRA	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	R\$ 10,83
11.2.6	C4669	SEINFRA	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	R\$ 22,86
11.2.7	C4390	SEINFRA	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm (4")	R\$ 56,34
11.2.8	89561	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	R\$ 18,36
11.2.9	89563	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	R\$ 13,65
11.2.10	89569	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	R\$ 130,62
11.2.11	89567	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	R\$ 89,98
11.2.12	89696	SINAPI	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	R\$ 90,24
11.2.13	C2595	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	R\$ 56,04
11.2.14	C2596	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	R\$ 228,70
11.2.15	C2593	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	R\$ 2.190,59
11.2.16	74104/001	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIPO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPa TIPO C - ESCAV AÇÃO E CONFECÇÃO	R\$ 254,40
11.2.17	C2832	SEINFRA	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	R\$ 2.556,77

11.3 LOUÇAS E METAIS				R\$ 3.763,25
----------------------	--	--	--	--------------



GEO PROSPERITY

GEOLOGIA E ENGENHARIA

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

CNPJ: 69.727.519/0001-72

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ENDEREÇO: AV. JERICOACOARA, 474 - CENTRO - JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

DATA: jul/18 TABELA BASE: SEINFRA 024.1 DESOBRIGADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11.3.1	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	R\$ 482,79	R\$ 965,58		
11.3.2	C0005		BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS (1.70x0.60)m	CJ	2,00	R\$ 616,35	R\$ 1.232,70		
11.3.3	C1151	SEINFRA	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	4,00	R\$ 58,28	R\$ 233,12		
11.3.4	C1283	SEINFRA	ESPELHO TIPO CRISMETAL, MOD.P/WC (INSTALADO)	UN	4,00	R\$ 82,85	R\$ 331,40		
11.3.5	C1898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	3,80	R\$ 196,13	R\$ 745,29		
11.3.6	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	R\$ 21,67	R\$ 86,68		
11.3.7	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	R\$ 42,12	R\$ 168,48		
12			INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE				R\$ 11.862,95		
12.1			ELETRODUTOS DE PVC E CONEXÕES				R\$ 1.126,99		
12.1.1	C1186	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	119,02	R\$ 7,27	R\$ 865,28		
12.1.2	C1187	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	28,95	R\$ 9,04	R\$ 261,71		
12.2			QUADROS / CAIXAS				R\$ 2.215,37		
12.2.1	C4762	SEINFRA	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	30,00	R\$ 5,39	R\$ 161,70		
12.2.2	C4761	SEINFRA	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UN	21,00	R\$ 6,45	R\$ 135,45		
12.2.3	C2078	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	1,00	R\$ 52,62	R\$ 52,62		
12.2.4	C2062	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL BAIXA TENSÃO, C/ACCESSÓRIOS - 1UN DE MEDIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.865,60	R\$ 1.865,60		
12.3			FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS				R\$ 2.902,84		
12.3.1	C0540	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	625,77	R\$ 3,87	R\$ 2.421,73		
12.3.2	C0534	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	64,47	R\$ 4,63	R\$ 298,50		
12.3.3	C0537	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	32,15	R\$ 5,68	R\$ 182,61		
12.4			TOMADAS / INTERRUPTORES / ESPELHOS				R\$ 576,04		
12.4.1	C1492	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	2,00	R\$ 14,47	R\$ 28,94		
12.4.2	C1494	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	R\$ 11,03	R\$ 22,06		
12.4.3	C1479	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	R\$ 16,79	R\$ 33,58		
12.4.4	C1489	SEINFRA	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	R\$ 25,62	R\$ 51,24		
12.4.5	C2484	SEINFRA	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	23,00	R\$ 19,14	R\$ 440,22		
12.5			BASES, CHAVES E DISJUNTORES				R\$ 160,00		
12.5.1	C1092	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	1,00	R\$ 15,48	R\$ 15,48		
12.5.2	C1093	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	2,00	R\$ 15,48	R\$ 30,96		
12.5.3	C1096	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	6,00	R\$ 15,48	R\$ 92,88		
12.5.4	C1098	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	R\$ 20,68	R\$ 20,68		
12.6			LUMINÁRIAS INTERNAS / EXTERNAS / ACESSÓRIOS				R\$ 4.881,71		
12.6.1	C4412	SEINFRA	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	11,00	R\$ 166,64	R\$ 1.833,04		
12.6.2	C1640	SEINFRA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	6,00	R\$ 55,20	R\$ 331,20		
12.6.3	C1665	SEINFRA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	15,00	R\$ 72,33	R\$ 1.084,95		
12.6.4	C2009	SEINFRA	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	4,00	R\$ 408,13	R\$ 1.632,52		
13			PINTURA				R\$ 10.436,54		
13.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	106,86	R\$ 10,04	R\$ 1.072,87		
13.2	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	204,46	R\$ 14,00	R\$ 2.862,44		
13.3	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	242,40	R\$ 12,53	R\$ 3.037,27		
13.4	C2232	SEINFRA	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/DESEMPENADEIRA	M2	47,93	R\$ 31,54	R\$ 1.511,71		
13.5	C2233	SEINFRA	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/ROLO	M2	92,91	R\$ 18,12	R\$ 1.683,53		
13.6	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	19,60	R\$ 13,71	R\$ 268,72		
14			URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO				R\$ 5.713,74		
14.1	C0006		BANCO COM BASE EM PEDRA E ESTRUTURA EM PERFIL DE METAL E ASSENTO EM MADEIRA L=2M. CONFORME PROJETO.	UN	4,00	R\$ 278,94	R\$ 1.115,76		
14.2	C0007		LIXEIRA COM ESTRUTURA EM FERRO CHATO E TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM FECHAMENTO EM TELA GALVANIZADA, INCLUINDO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME PROJETO)	UN	3,00	R\$ 261,35	R\$ 784,05		
14.3	C0864	SEINFRA	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	1,00	R\$ 2.001,33	R\$ 2.001,33		
14.4	CD112	SEINFRA	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	UN	18,00	R\$ 20,09	R\$ 361,62		
14.5	C1429	SEINFRA	GRAMA EM ÁREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL	M2	64,93	R\$ 7,92	R\$ 514,25		
14.6	73967/001	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE, ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	5,00	R\$ 117,81	R\$ 589,05		
14.7	73967/002	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	2,00	R\$ 173,84	R\$ 347,68		
15			ACESSIBILIDADE À EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS				R\$ 7.276,28		



GEO PROSPERITY

GEOLOGIA E ENGENHARIA

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

CNPJ: 69.727.519/0001-72

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ENDEREÇO: AV. JERICOACOARA, 474 - CENTRO - JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

DATA: jul/18 TABELA BASE: SEINFRA 024.1 DESONERADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15.1	C4638	SEINFRA PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA	M	2,40 R\$	223,88 R\$
15.2	C4635	SEINFRA BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00 R\$	729,08 R\$
15.3	C4624	SEINFRA PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	10,25 R\$	65,05 R\$
15.4	C4641	SEINFRA SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO - SIA - 15x15cm	UN	2,00 R\$	14,32 R\$
15.5	C4646	SEINFRA CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	13,50 R\$	339,66 R\$

Edson Aquino Lopes Lioiolo
Engenheiro Civil

CREA CE 41167 D - RNP: 060348192-2